



DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DA PARAÍBA

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2024

APRESENTAÇÃO

Apresentamos o Plano Anual de Contratações da Defensoria Pública do Estado da Paraíba – PAC/DPE-PB 2024.

O PAC/DPE-PB tem como finalidade precípua auxiliar a Administração Superior na tomada de decisões, possibilitando uma melhor distribuição dos recursos orçamentários, além de aprimorar os controles internos e dar transparência ao processo de aquisição e contratação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba.

O Plano contempla as aquisições de bens e serviços sujeitos ao procedimento de contratação com fundamento na Resolução nº. 126/2023 – DPPB/CS.

A elaboração de um plano de contratações é essencial para que se tenha a real dimensão tanto da estimativa orçamentária, como no tocante ao volume de demandas que serão licitadas ao longo do exercício. Sob esse prisma, o propósito é que, por meio do PAC/DPE-PB, sejam identificadas todas as aquisições necessárias ao cumprimento da missão institucional para o exercício de 2024, excetuando-se as ações de capacitação de pessoal e aquelas decorrentes de rescisões contratuais antecipadas e as contratações emergenciais, as quais, dada a natureza, não permitem o planejamento prévio.

METODOLOGIA

Sendo esta a primeira edição do Plano Anual de Contratações da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, na sua elaboração considerou-se as informações disponibilizadas pelas unidades administrativas demandantes, por meio do preenchimento do documento de formalização de demanda, anexo I da Resolução nº. 126/2023 – DPPB/CS com as intenções de contratações para o ano de 2021.

A partir das informações disponibilizadas pelas unidades administrativas, foi realizada a consolidação das demandas e a formulação de um cronograma para gestão operacional do processo de contratação considerando como referência os tempos médios efetivamente despendidos em exercícios anteriores para conclusão dos procedimentos licitatórios, subdivididos nas etapas: data de entrega do estudo técnico preliminar, da data de entrega do termo de referência ou projeto básico e da data efetiva da contratação / assinatura do Contrato.

Além disso, constam ainda os quantitativos e valores estimados informados para cada contratação, que em razão das características intrínsecas de cada objeto e da atratividade das demandas pelas empresas que atuam no respectivo segmento, poderão sofrer variações, quando da instrução do processo de contratação/aquisição.

NÃO ESCOPO DO PAC 2024

Não foram considerados no escopo do PAC as seguintes ações:

- ✓ Ações de capacitação de pessoal;
- ✓ Suprimento de fundos;
- ✓ Ações relativas a licenciamento e taxas;
- ✓ Convênios e instrumentos afins.

EXECUÇÃO DO PLANO

A execução do PAC/DPE-PB ocorrerá durante o ano de 2024 e compreenderá as seguintes etapas:

1. Encaminhamento

As demandas constantes do PAC/DPE-PB 2024 serão consideradas encaminhadas a partir da abertura dos respectivos processos administrativos para licitação com registro de preço ou prorrogação contratual.

Nesta etapa, tendo em vista o volume de contratações, será imprescindível a colaboração da unidade demandante para que observe os prazos constantes do ANEXO I.

2. Acompanhamento

O Controle Interno realizará o acompanhamento periódico da execução do PAC/DPE-PB 2024.

A análise será realizada mensalmente, mediante a apresentação de dados que demonstrem o andamento da execução.

3. Revisão

Visando a melhoria do processo de contratação, poderão ser realizadas revisões periódicas, em decorrência de alterações operacionais, não previsíveis e, também, da necessidade de adaptação das demandas à realidade orçamentária. Estas revisões compreenderão a inclusão, redimensionamento ou cancelamento de demandas.

ANEXO I DETALHAMENTO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - PAC/DPE-PB 2024							
TIPO DE ITEM	SUBITEM	UNIDADE DEMANDADA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	DATA DA FORMALIZAÇÃO PROCESSUAL
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ÁGUA SANITÁRIA	2000	R\$ 4,87	R\$ 9.740,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO ANTISSEPTICO À 70% EMBALAGEM COM 5 LITROS	200	R\$ 102,28	R\$ 20.456,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO	50	R\$ 9,32	R\$ 466,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CESTO PARA LIXO	50	R\$ 4,64	R\$ 232,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COLOR ALVEJANTE COM 1L	30	R\$ 9,44	R\$ 283,20	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COADOR DE CAFÉ	48	R\$ 4,25	R\$ 204,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	DESENTUPIDOR PIA	10	R\$ 62,30	R\$ 623,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	DESINFETANTE - 1L	2000	R\$ 30,75	R\$ 61.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	DESINFETANTE - 120ML	300	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	DESODORIZADOR, EMBALAGEM COM 360ML	1000	R\$ 14,39	R\$ 14.390,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	DESODORIZADOR SANITÁRIO	1800	R\$ 34,00	R\$ 61.200,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	DETERGENTE, EMBALAGEM COM 500ML	800	R\$ 8,75	R\$ 7.000,00	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	ALMOXARIFADO	DISPENSADOR	60	R\$ 22,36	R\$ 1.341,60	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	ALMOXARIFADO	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM 300M	60	R\$ 24,93	R\$ 1.495,80	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	ALMOXARIFADO	DISPENSER PAPEL TOALHA	30	R\$ 31,56	R\$ 946,80	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	ALMOXARIFADO	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA	60	R\$ 208,01	R\$ 12.480,60	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ESCOVA LIMPEZA GERAL	48	R\$ 4,55	R\$ 218,40	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ESPANADOR DE PLUMAS E PENAS, CABO DE MADEIRA PLASFITICADO, COR DAS PLUMAS NATURAL PLUMAS E PENAS	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ESPONJA LIMPEZA	480	R\$ 8,96	R\$ 4.300,80	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ESPONJA LIMPEZA - MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO	120	R\$ 1,95	R\$ 234,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	FLANELA - 100% ALGODÃO	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	FÓSFORO	24	R\$ 3,16	R\$ 75,84	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL	350	R\$ 3,84	R\$ 1.344,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	INSETICIDA, EMBALAGEM COM 395ML	96	R\$ 76,10	R\$ 7.305,60	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	LIMPADOR BASE ÁCIDA (MULTIUSO), EMBALAGEM COM 500ML	480	R\$ 4,93	R\$ 2.366,40	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	LIMPA-VIDRO EMBALAGEM COM 1L	144	R\$ 15,75	R\$ 2.268,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	LUSTRADOR MÓVEIS AS EMBALAGEM COM 500ML	96	R\$ 6,97	R\$ 669,12	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO, CAIXA COM 25 PARES (50 UNIDADES)	10	R\$ 16,86	R\$ 168,60	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	MANGUEIRA JARDIM - MATERIAL PVC	5	R\$ 146,37	R\$ 731,85	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	MÁSCARA DESCARTÁVEL	10	R\$ 10,06	R\$ 100,60	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PÁ COLETORA	48	R\$ 11,30	R\$ 542,40	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PÁ COLETORA CANGURU	25	R\$ 12,52	R\$ 313,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PANO LIMPEZA	400	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PANO LIMPEZA CHÃO	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PANO PRATO	240	R\$ 5,01	R\$ 1.202,40	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE 4 ROLOS	2000	R\$ 5,07	R\$ 10.140,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	TOALHA DE PAPEL PCTE 1000 FOLHAS	500	R\$ 10,91	R\$ 5.455,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PAPEL TOALHA 06 ROLOS DE 200M X 20CM	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	RODO	300	R\$ 13,02	R\$ 3.906,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	SABÃO BARRA	100	R\$ 9,12	R\$ 912,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	SABÃO PÓ	96	R\$ 7,36	R\$ 706,56	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	SABONETE LIQUIDO	1200	R\$ 19,94	R\$ 23.928,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	SACO PLASTICO LIXO 40L	1000	R\$ 13,63	R\$ 13.630,00	10/01/2024

MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	SACO PLASTICO LIXO 100L	400	R\$ 34,82	R\$ 13.928,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	SUPORTE PARA COPO - APLICAÇÃO COPO DESCARTAVEL PLASTICO 180ML	600	R\$ 43,75	R\$ 26.250,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	VASSOURA DE PELO ANIMAL	30	R\$ 13,56	R\$ 406,80	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	VASSOURA NYLON	100	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	VASSOURA PIAÇAVA	100	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CAFÉ EM PÓ	100	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	AÇUCAR REFINADO	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ALMOFADA CARIMBO	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	BANDEJA PARA PAPEL, MATERIAL ACRÍLICO	100	R\$ 43,86	R\$ 4.386,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO 76X102MM	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO COM 4 BLOCOS	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	BLOCO MARCADOR DE PÁGINA	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	BOBINA TÉRMICA PONTO 57MM X 300MM	15	R\$ 8,13	R\$ 121,95	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	BORRACHA APAGADORA 42X21X11	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CAIXA ARQUIVO POLIIONDA	500	R\$ 5,74	R\$ 2.870,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	1500	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	600	R\$ 0,68	R\$ 408,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	300	R\$ 0,53	R\$ 159,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	800	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CANETA MARCA TEXTO ROSA	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CANETA MARCA TEXTO VERDE	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANS. C/50	10	R\$ 23,27	R\$ 232,70	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CLIPS PARA PAPEL 3/0 C/50	400	R\$ 2,07	R\$ 828,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CLIPS PARA PAPEL 6/0 C/50	250	R\$ 2,83	R\$ 707,50	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CLIPS PARA PAPEL 8/0 C/50	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COLA BASTÃO 9G	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COLA BRANCA 90GR. C/12	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COLA COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO 90GR	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COLHER DESCARTÁVEL CX C/20 PCTES DE 50	100	R\$ 63,76	R\$ 6.376,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CX C/25 PCTES C/100	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ PCTES C/100	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ESTILETE LARGO	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ETIQUETA ADESIVA C/30 CX C/100	20	R\$ 36,85	R\$ 737,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ETIQUETA ADESIVA CX C/100 - 1 ETIQUETA	2	R\$ 33,85	R\$ 67,70	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL METAL	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	FACA DESC. CX C/20 PACOTES 50UNS.	60	R\$ 3,45	R\$ 207,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	FITA ADESIVA FACE ÚNICA	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	FITA DESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSP.	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	FITA ADESIVA POLIURETANO DUPLA FACE	50	R\$ 9,08	R\$ 454,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO CX. C/20 PCTES 50UNDS.	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA CX. C/20 PCTES 50UNDS.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX. 1 LITRO	20	R\$ 59,97	R\$ 1.199,40	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GARRAFA TÉRMICA AÇO NOX. 1,8 LITRO	10	R\$ 105,72	R\$ 1.057,20	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICO 1 LITRO PRETA	5	R\$ 38,90	R\$ 194,50	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GRAMPEADOR METAL GRAMPO 26/6	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL 26/6 CX C/5.000	100	R\$ 5,22	R\$ 522,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PCTE. C/50 JOGOS	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	LÁPIS GRAFITE PRETO	500	R\$ 5,41	R\$ 2.705,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	LIVRO DE ATA 210X310MM CAPA DURA C/100 FOLHAS	200	R\$ 11,11	R\$ 2.222,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS. PCTE. C/05 UDS.	30	R\$ 9,08	R\$ 272,40	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	MEMÓRIA PORTÁTIL 32GB	350	R\$ 25,40	R\$ 8.890,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PAPEL A4 75G	2500	R\$ 23,90	R\$ 59.750,00	10/01/2024

MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PAPEL CARTÃO 180G	50	R\$ 33,08	R\$ 1.654,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PAPEL COUCHÊ 180G	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PASTA ARQUIVO MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PASTA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO TIPO REG. AZ LL	300	R\$ 12,56	R\$ 3.768,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PASTA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO TIPO REG. AZ LE	300	R\$ 12,56	R\$ 3.768,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PASTA ARQUIVO POLIPROPILENO 235X335 SEM DORSO INC.	300	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PERFURADOR EM METAL C/PINTURA ELETROESTÁTICA	50	R\$ 19,69	R\$ 984,50	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PERFURADOR EM METAL P/ 40 FOLHAS	100	R\$ 39,12	R\$ 3.912,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PILHA TAM. PQ AA	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PILHA TAM. PQ AAA	200	R\$ 2,01	R\$ 402,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO	48	R\$ 4,12	R\$ 197,76	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PORTA OBJETO CONJUGADO ACRÍLICO	100	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PRANCHETA ACRÍLICO	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PRATO PLÁSTICO PCTE. C/10	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PRATO PLÁSTICO PCTE. C/10 23CM	300	R\$ 2,55	R\$ 765,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	PRATO PLÁSTICO PCTE. C/10 TIPO CUMBUCA	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	RÉGUA PLÁSTICO 30CM	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	SUPORTE PARA FLIP CHART	2	R\$ 157,91	R\$ 315,82	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL 200MM	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	TINTA PARA CARIMBO AZUL 4ML	50	R\$ 3,22	R\$ 161,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	TINTA PARA CARIMBO PRETA 30ML	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	CAPA DE PROCESSO	6000	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ENVELOPE BRANCO TAM. OFÍCIO 114/229 COM LOGO DPPB	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	ALMOXARIFADO	ENVELOPE BRANCO TAM. OFÍCIO 240/340 COM LOGO DPPB	5000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM PATOS	1	R\$ 3.480,51	R\$ 41.766,12	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM PICUÍ	1	R\$ 1.270,26	R\$ 15.243,12	10/01/2024
SERVIÇOS	SISTEMAS DE INFORMATIZAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	PROCESSAMENTO DE DADOS	2	R\$ 6.651,66	R\$ 159.639,84	10/01/2024
SERVIÇOS	LAVAGEM DA FROTA	C ADMINISTRAÇÃO	LAVAGEM DA FROTA DE VEÍCULOS	1	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	10/01/2024
SERVIÇOS	POSTAGENS	C ADMINISTRAÇÃO	SERVIÇOS DE POSTAGENS	1	R\$ 2.050,00	R\$ 24.600,00	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM CONDE	1	R\$ 1.190,57	R\$ 14.286,84	10/01/2024
SERVIÇOS	SEGURANÇA	C ADMINISTRAÇÃO	SEGURANÇA E MONITORAMENTO ELETRÔNICO	1	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM CAMPINA GRANDE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	10/01/2024
SERVIÇOS	SEGURANÇA	C ADMINISTRAÇÃO	SEGURANÇA ARMADA	1	R\$ 13.703,51	R\$ 164.442,12	10/01/2024
SERVIÇOS	CERTIFICADOS DIGITAIS	C ADMINISTRAÇÃO	FORNECIMENTO DE CERTIFICADOS DIGITAIS	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	10/01/2024
SERVIÇOS	MANUTENÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	MANUTENÇÃO APARELHOS DE AR CONDICIONADO	1	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00	10/01/2024
SERVIÇOS	PASSAGEM AÉREA	C ADMINISTRAÇÃO	FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS AO ANO	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	10/01/2024
SERVIÇOS	TELEFONIA MÓVEL	C ADMINISTRAÇÃO	TELEFONIA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM JOÃO PESSOA	2	R\$ 9.600,00	R\$ 230.400,00	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM PRINCESA ISABEL	1	R\$ 852,41	R\$ 10.228,92	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C ADMINISTRAÇÃO	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO	1	R\$ 241.980,00	R\$ 241.980,00	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM CABEDELO	1	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C ADMINISTRAÇÃO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO AO ANO	1	R\$ 197.357,90	R\$ 197.357,90	10/01/2024
SERVIÇOS	LOCAÇÃO	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM QUEIMADAS	1	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	10/01/2024
SERVIÇOS	RASTREAMENTO	C ADMINISTRAÇÃO	RASTREAMENTO DE VEÍCULOS	1	R\$ 1.523,08	R\$ 1.523,08	10/01/2024
SERVIÇOS	INTERNET	C ADMINISTRAÇÃO	FORNECIMENTO DE INTERNET	1	R\$ 49.575,00	R\$ 594.900,00	10/01/2024
SERVIÇOS	IMPRESSORAS	C ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS	1	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00	10/01/2024
SERVIÇOS	ASSINATURA DE JORNAL	C ADMINISTRAÇÃO	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ASSINATURA CONVENCIONAL E ELETRÔNICA	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	10/01/2024
SERVIÇOS	ESTÁGIO	C ADMINISTRAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO AGENTE INTEGRADOR- ESTÁGIOS	1	R\$ 17.586,00	R\$ 17.586,00	10/01/2024
SERVIÇOS	PUBLICIDADE	C ADMINISTRAÇÃO	VEICULAÇÃO DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS AO ANO	1	R\$ 32.250,00	R\$ 32.250,00	10/01/2024
CONSUMO	COMBUSTÍVEL	SUBGER TRANSPORTE	GASOLINA	4064	R\$ 5,89	R\$ 287.243,52	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Microfone, tipo sem frio, alimentação bateria AA, resposta frequência 620 a 806 mhz, tipo receptor mini rack, características adicionais, UHF/Duplo com saídas independentes balanceadas e alimentação externa receptor:100/240 v.	2	R\$ 619,96	R\$ 1.239,92	10/01/2024

MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Tripé, material alumínio, altura máxima 1,62m peso 5kg, capacidade 8kg, aplicação câmara fotográfica ou filmadora, quantidade hastes 3, altura mínima 78 cm.	2	R\$ 909,00	R\$ 1.818,00	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Microfone, tipo lapela sem fio, alimentação pilhas AA, resposta frequência 60hz a 15 khz +/- 3db KHZ, tipo receptor: antena externa, alcance 100m, padrão omnidirecional, sensibilidade -30DB +/- 3DB, potência de saída 20MW, nível de saída de áudio 120mv, relação sinal/ruído 80DB	3	R\$ 439,98	R\$ 1.319,93	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Microfone, tipo de mão sem fio, alimentação 02 pilhas AA, resposta frequência 45 a 15.000 hz, tipo receptor 02 antenas de ¼ de onda removíveis, características adicionais, sistema UHF ajustável com receptor de 72 frequência, alcance até 100 metros, alimentação externa receptor 110/220v, alimentação receptor 12 a 18 VDC, frequência UHF ajustável até 24 MHZ, impedância saída: 200 OHM, distorção harmônica total 0,5%, potência de saída 30 MW	2	R\$ 501,73	R\$ 1.003,45	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Iluminador para filmagem, tipo iluminador led, modelo retangular, potência 13W, temperatura da cor 2500 – 8500k, aplicação: filmagem, características adicionais: dimerizavel, conector usb, bateria interna integra	2	R\$ 1.564,75	R\$ 3.129,50	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Carregador bateria, tipo portátil, velocidade carga rápida, tensão alimentação auto-chaveável 110/220V, capacidade 4 pilhas AA ou AAA, características adicionais: display lcd indicador de carga individual de cada, tipo bateria: recarregável AA ou AAA de 1,2V ni-mh até 2700mah, acessórios: cabo de força	5	R\$ 118,20	R\$ 591,00	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Memória em cartão magnético, capacidade de memória: 128gb, tipo cartão: memory card, uso : câmera foto gráfica e filmadora, aplicação: armazenamento de dados.	10	R\$ 164,76	R\$ 1.647,55	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Leitor de cartão /peças e acessórios, tipo:externa para cartões sd/sdhc/sdxc. Microsd/sdhc. Conectividade: USB 3.0 compatibilidade: compatível com 2.0 taxa transferência: mínima de 5GBPS, características adicionais: sem necessidade de alimentação externa.	4	R\$ 76,51	R\$ 306,02	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Câmera fotográfica digital, tipo foco: automática e manual, tipo visor: LCD 3,2 touch screen, formato de gravação imagem: raw e jpeg, resolução máxima: 30.4 megapixels, interface:USB, tipo memória:compact flash, SDXC, SDHC, SD, característica s adicionais: DSLR, capacidade de memória : 128 gb, alimentação câmera: bateria, acessórios: carregador de bateria, bateria, monitor: colorido 2,5"	2	R\$ 10.975,21	R\$ 21.950,43	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Filmadora/Monitor Portátil, tipo zoom: óptico / digital, amplitude zoom digital: 30 X, amplitude zoom óptico: 15 X, sistema de gravação: cartão memória SD/SDHC/SDXC, tipo: Digital, resolução: 4K PX	2	R\$ 12.601,50	R\$ 25.203,00	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Transceptor, Tipo: Transmissor-receptor VHF/FM, frequência comunicação: 133 a 174 mhz, alcance comunicação em campo aberto: 35km, características adicionais: eletricidade/bateria, handset com acionamento de voz	10	R\$ 1.165,62	R\$ 11.656,23	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Tripé, material: aço carbono, altura máxima: 2,10 m, capacidade: 60kg, aplicação: caixa acústica, altura mínima: 1,28 m	2	R\$ 307,02	R\$ 614,04	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Suporte, material: alumínio, aplicação: apoio para notebook, características adicionais: base antiderrapante, altura: 15 cm, largura: 25,5 cm, tipo: ajustável e desmontável, comprimento: 19 cm, material base: alumínio, formato: retangular	5	R\$ 82,29	R\$ 411,46	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Estabilizador – fotográfico, número de eixos: 3 eixos (inclinação, rotação, guinada), interface: USB, capacidade de carga: 170 a 290 G, peso: 390 G	2	R\$ 851,33	R\$ 1.276,99	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ADESIVO AUTO COLANTE, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10,5X3,5 CM, IMPRESSO COM A LOGO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, EM VINIL BRANCO COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, COM RECORTE ELETRÔNICO, 04 (QUATRO) CORES.	50	R\$ 136,67	R\$ 6.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ADESIVO AUTO COLANTE, EM FORMATO CIRCULAR, COM 30 MM DE DIÂMETRO, IMPRESSO COM A LOGO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, EM VINIL BRANCO COM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, COM RECORTE ELETRÔNICO, 04 (QUATRO) CORES.	500	R\$ 1,37	R\$ 683,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ADESIVOS EM PLÁSTICO LEITOSO COM COLA SUPER ADERENTE, DE 0,10MM, MEDINDO 30X60CM, IMPRESSO EM CORES, PARA APLICAÇÃO EM PORTA DE VEÍCULOS. ARTE A SER FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	100	R\$ 43,33	R\$ 4.333,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ADESIVO VINIL COM RECORTE, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO NA PARTE EXTERNA DE VIDRO OU PAREDE, IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO EM ALTA DEFINIÇÃO. PEDIDO MÍNIMO: 1 M² ENTREGA E INSTALAÇÃO DO MATERIAL.	50	R\$ 136,67	R\$ 6.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ADESIVO/PLOTAGEM TAMANHO EM M², IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 CORES EM VINIL ADESIVO, VERNIZ PROTEÇÃO UV E APLICAÇÃO. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE. GARANTIA 02 ANOS.	50	R\$ 136,67	R\$ 6.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ADESIVO MICROPERFURADO TAMANHO EM M² EM VINIL ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL, 4/0 CORES, PROTEÇÃO UV MICROPERFURADO E APLICAÇÃO. LAYOUT A SER ENVIADO CONFORME A NECESSIDADE. GARANTIA DE 02 ANOS.	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	AGENDA COM CAPA EM COURO, ANO CORRENTE, COM PÁGINAS DIÁRIAS, COM DISTINTIVO DA DPPB EM BAIXO RELEVO NO TAM. 9X7 CM E TOTALIZANDO O TAMANHO DA AGENDA EM 14X21CM E CANETA RETRÁTIL NA COR PRATEADA METÁLICA COM NOME DA DPPB GRAVADA A LASER.	500	R\$ 66,67	R\$ 33.333,33	10/01/2024

MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	AGENDAS " 1 DIA POR PAGINA COM 408 PAGINAS COM MIOLO (24 PAG DIVISAO DE MESES + 332 PAG MESES + 52 PAGINAS EXTRAS) + CAPA DURA , FORM. ABERTO 300 X 210 MM, FORM. FECHADO 150 X 210 MM, CAPA FORMATO 362 X 256 MM EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 4X1 CORES, 2 GUARDAS, FORMATO 150 X 210 MM EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 4X0 CORES, 2 PAPELAO, FORMATO 156 X 216 MM EM CAPA DURA 20, 0X0 CORES, MIOLO 24 PÁGS, EM COUCHE BRILHO 150 G/M2, 1X1 CORES, MIOLO 332 PÁGS. EM OFFSET 75 G/M2, 1X1 CORES, MIOLO 56 PÁGS. EM OFFSET 75 G/M2, 4X4 CORES, DOBRA AUTOMÁTICA(MIOLO), LAMINAÇÃO FOSCA TOTAL FRENTE(GUARDAS, CAPA), VERNIZ UV BRILHO RESERVA FRENTE(CAPA), ALCEAMENTO AUTOMÁTICO, PUR, COSTURA REVESTIMENTO CAPA DURA, GARRA.	500	R\$ 83,67	R\$ 41.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	BANNER COLORIDO 4 X 0 EM GLOSSY, COM ACABAMENTO DE CORDA E MADEIRA, PRONTO PARA EXPOSIÇÃO 80X120	50	R\$ 136,67	R\$ 6.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	BANNER COLORIDO 4 X 0 EM LONA, COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO DE CORDA E MADEIRA OU ILHÓS E SOLDA NAS BORDAS, PRONTO PARA EXPOSIÇÃO. 80X120	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CALENDÁRIO DE MESA, TAMANHO 15 X 21 CM, COM BASE TRIANGULAR EM TRIPLEX 300G, TENDO AS DUAS FACES IMPRESSAS EM 4(QUATRO) CORES. CONTÉM 13(TREZE) FOLHAS EM PAPEL COUCHÊ 170G, IMPRESSAS NOS 2(DOIS) LADOS EM 4(QUATRO) CORES. ACABAMENTO COM GARRA WIER-O.	500	R\$ 23,67	R\$ 11.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CAPA PARA PROCESSO EM PAPEL GRAMAS 180G/M², DIMENSÕES FORMATO ABERTO 44X31,5CM, FORMATO FECHADO 22X31,5CM, COR BRANCA, COM VINCO, IMPRESSÃO EM 1/0 COR, CONFORME ARTE GRÁFICA ESPECIFICADA PELA CONTRATANTE	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CANETA RETRÁTIL, ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, TAMANHO 135X14MM, ACIONAMENTO DE PRESSÃO NO PULSADOR, CORPO PLÁSTICO, ACIONADOR E PONTEIRA DE METAL PRATA, PERSONALIZADA NA COR BRANCA, COM APOIO EMBORRACHADO E CLIPE, IMPRESSÃO POLICROMIA TIPO SILK SCREEN/SERIGRAFIA, GRAVAÇÃO DE	2000	R\$ 4,67	R\$ 9.333,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PRATA, PERSONALIZADA LOGOMARCA, CLIPE METAL.	2000	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 38 X 14 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4926 CORES VARIADAS	150	R\$ 43,33	R\$ 6.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 47 X 18 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4911 CORES VARIADAS	150	R\$ 48,33	R\$ 7.250,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 58 X 22 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4913 CORES VARIADAS	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 70 X 25 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4915 CORES VARIADAS	150	R\$ 67,00	R\$ 10.050,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, TAMANHO 75 X 38 MM (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA 4926 CORES VARIADAS	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL (TAMANHO MÁXIMO DA PLACA DE TEXTO), SIMILAR A REFERENCIA	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE,FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, JANELAVISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA JÁ PREENCHIDA COM A AMOSTRA DO TEXTO E BLOQUEIO BILATERAL, (TAMANHO A DEFINIR) 49X12	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARTÃO RECADO EM PAPEL LINHO, GRAMATURA 180G, TAMANHO 10X15 CM, IMPRESSÃO 4/0, COR, POLICROMIA FRENTE. TIPO NOMINATAS	2000	R\$ 2,77	R\$ 5.533,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARTILHA (12 PÁGINAS) – CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	500	R\$ 19,33	R\$ 9.666,67	10/01/2024

MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARTILHA (24 PÁGINAS) – CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	500	R\$ 29,33	R\$ 14.666,67	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARTILHA (32 PÁGINAS) – CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CARTILHA (32 PÁGINAS) – CAPA DURA - COUCHÊ FORMATO: 21X29,7CM (ABERTO) CAPA: PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G/M² MIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M² COR: 4X4 ACABAMENTO: GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO.	500	R\$ 21,67	R\$ 10.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CONVITE COM ENVELOPE / SCRIPT – TAMANHO 21 cm x 15cm PAPEL COUCHE FOSCO 180 (MIOLO) g/m2 FRENTE 4	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	CREDENCIAL FORMATO: IMPRESSÃO EM PAPEL SUPREMO, 250 G, NO TAMANHO DE 10X15 CM, IMPRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES NA FRENTE. CORTE, FURO E CORDÃO.	1000	R\$ 0,93	R\$ 933,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90 GRAMAS, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 24X34 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 1/0.	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 31X41 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 1/0.	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 90, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 24X34 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO 4/0.	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPE BRANCO EM PAPEL KRAFT, COM TIMBRE, TIPO SACO, FORMATO 31X41 CM, GRAMATURA 90G, IMPRESSÃO	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.403,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPE EM PAPEL OFF SET BRANCO, COM TIMBRE, GRAMATURA 75G/M², TAMANHO 11,4X22,9 CM; IMPRESSÃO 4/0.	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPE EM PAPEL OFF SET BRANCO, COM TIMBRE, GRAMATURA 75G/M², TAMANHO 11,4X22,9 CM; IMPRESSÃO 4/0, COM JANELA.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	FAIXA DE DIVULGAÇÃO, PERSONALIZADA, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACIMA DE 1200 DPI, CORES POLICROMIA, MATERIAL LONA, GRAMATURA 440, FOSCA SEM BRILHO, COM MADEIRA NAS LATERAIS E ILHÓS (01 ILHÓS A CADA 30 CM LINEAR DE BORDA) E CORDÃO PARA AMARRAÇÃO. COM GARANTIA DE DURABILIDADE DAS CORES IMPRESSAS. OBS: PREÇO FIXADO POR METRO QUADRADO.	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	FOLDER IMPRESSÃO OFF-SET, FORMATO 30X21CM (ABERTO), 10X21 CM (FECHADO), EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES. ACABAMENTO: REFILE, DUAS DOBRAS PARALELAS. OBS: PODENDO SER ALTERADOS OS DIZERES DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO REQUISITANTE.	1000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	FOLDER TAMANHO 30 CM X 21 CM DOBRA 2 (DUAS) PAPEL COUCHÊ FOSCO 115 g/m2 FRENTE/VERSO 4 CORES	1000	R\$ 0,82	R\$ 816,67	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	PANFLETO FORMATO 14,8X21 CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA MÍNIMA 90 G/M², IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMÁTICA, FRENTE 4/0. A ARTE SERÁ VARIADA PARA CADA EVENTO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO REQUISITANTE.	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.033,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	PASTA COM BOLSO INTERNO NO FORMATO DE 44X31 CM (ABERTA), 22 X 31 CM (FECHADA), CONFECCIONADA EM CARTÃO SUPREMO DE 300 G COM IMPRESSÃO EM 4/0 CORES, PLASTIFICAÇÃO EM UMA FACE, ACABAMENTO COM CORTE, VINCO E COLAGEM ESPECIAL.	1000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	PASTA PARA SIMPÓSIO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TIPO ENVELOPE E BOLSO NA FRENTE, TAMANHO 35X25CM, IMPRESSÃO 4/0 POLICROMIA.	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	PLACA SINALIZADORA\, MATERIAL:ACM\, TIPO:INDICATIVA, FORMATO:RETANGULAR, NORMAS TÉCNICAS:ABNT 14644/07 TIPO I\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	100	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNÇÃO DE PORTAS EM PVC 3MM EM IMPRESSÃO VINIL LEITOSA AUTO-ADESIVA MEDIDAS DE 40X20CM (LARGURA X ALTURA), COM APLICAÇÃO EM FITA DUPLA FACE INCLUSA.	500	R\$ 47,67	R\$ 23.833,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	REVISTA DE DIVULGAÇÃO DAS MATÉRIAS DE INTERESSE DA DEFENSORIA PÚBLICA: CAPA DURA COUCHE FOSCO 250GR, IMPRESSO 4X4 CORES COM LAMINAÇÃO BRILHO FRENTE, NO TAMANHO ABERTO 27,5X42 CM. MIOLO: 50 PÁGINAS EM COUCHE FOSCO 170GR, IMPRESSO 4X4 CORES TAMANHO FECHADO 21X27,5 CM, ACABAMENTO DOBRADO, GRAMPO A CAVALO EMBALADO EM CAIXA.	500	R\$ 22,67	R\$ 11.333,33	10/01/2024
MATERIAL	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	REVISTA – GRAMPO – CAPA – TAMANHO CAPA (FORMATO ABERTO) 44 X 28 CM – TAMANHO FECHADO) 22 X 28 CM – APEPAL COUCHÊ FOSCO OU BRILHO L1 230 g/m2 (APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO Uv OPCIONAL – 4 CORES FRENTE / VERSO MIOLO – TAMANHO 22 X 28 CM 40 PAGES – PAPEL COUCHÊ FOSCO 75 G/M² (min) - PAPEL COUCHÊ FOSCO 90 G/M² (max) FRENTE / VERSO 4 CORES	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	10/01/2024
MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Aparelho de ar condicionado do tipo split (parede) na cor branca,com potência de 12.000 BTUS, tensão de 220v, 60 Hz, controle remoto, selo INMETRO com classificação A e com as seguintes características técnicas: ciclo frio,compressor scroll, correção de fator de potência, compressor com aletas com movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES - INVERTER	8	R\$ 1.881,94	R\$ 15.055,55	10/01/2024

MATERIAL	PERMANENTE	C. ADMINISTRAÇÃO	Aparelho de ar condicionado do tipo split (parede) na cor branca,com potência de 12.000 BTUS, tensão de 220v, 60 Hz, controle remoto, selo INMETRO com classificação A e com as seguintes características técnicas: ciclo frio,compressor scroll, correção de fator de potência, compressor com aletas com movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES - INVERTER	4	R\$ 4.296,33	R\$ 17.185,33	10/01/2024
SERVIÇO	CONSUMO	C. ADMINISTRAÇÃO	PROJETO DE ENERGIA SOLAR	1	R\$ 184.631,27	R\$ 184.631,27	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	TELHAPVCCOLONIAL2,30X0,81CM	220	R\$ 154,90	R\$ 34.078,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	KITPARAFUSOSPVCC/20	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	PORCASEXTAVADADE1/2"	60	R\$ 0,35	R\$ 21,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	ARRUELALISADE1/2	60	R\$ 40,40	R\$ 24,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	ELETRODODESOLDA2,5mmC/1KG	10	R\$ 32,90	R\$ 329,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	DISCODECORTEDEFERRO4.1/2X3/64X78	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	DISCOLIXAFLAPG80	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	SELANTEPUCINZA350G	15	R\$ 22,90	R\$ 343,50	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	ZARCÃOOCINZA3L	12	R\$ 89,90	R\$ 1.078,80	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	THINNER5L	4	R\$ 89,90	R\$ 359,60	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	ESMALTESINTERICO3LALUMINIO	12	R\$ 184,90	R\$ 2.218,80	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	BUCHA10C/PARAFUSOEXTAVADO	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	FERRO PERFIL U 4 X 1/4 LAMINADO	84	R\$ 1.196,00	R\$ 100.464,00	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	GALV. BOBINA 0.60 = 2.3. 3KG	257,6	R\$ 18,50	R\$ 4.765,60	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	GALV. TUBO RET 50X30 CH18 9,200 KG/PC	82,8	R\$ 18,00	R\$ 1.490,40	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	GALV. CHAPA NR 14 2X1 31,560 KG/PC	31,56	R\$ 19,00	R\$ 599,64	10/01/2024
MATERIAL	COBERTURA DE PATIO	C. ADMINISTRAÇÃO	GALV. BARRA ROSCADA 1/2	12	R\$ 39,90	R\$ 478,80	10/01/2024
SERVIÇO	MÃO DE OBRA	C. ADMINISTRAÇÃO	CONSTRUÇÃO DA GUARITA DA RUA: MONSENHOR WALFREDO LEAL , Nº 487	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	10/01/2024
SERVIÇO	MÃO DE OBRA	C. ADMINISTRAÇÃO	CONSTRUÇÃO DA RECEPÇÃO DOS NÚCLEOS DA MULHER, INFANCIA E JUVENTUDE E NUDECON	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	10/01/2024
CONSUMO	COMBUSTÍVEL	SUBGER TRANSPORTE	DIESEL	4393	R\$ 6,74	R\$ 355.305,84	10/01/2024
MANUTENÇÃO	CONSERVAÇÃO VEÍCULOS	SUBGER TRANSPORTE	MOTOR E MECÂNICA	26	R\$ 275,00	R\$ 14.300,00	10/01/2024
MANUTENÇÃO	CONSERVAÇÃO VEÍCULOS	SUBGER TRANSPORTE	TRANSMISSÃO	26	R\$ 460,00	R\$ 23.920,00	10/01/2024
MANUTENÇÃO	CONSERVAÇÃO VEÍCULOS	SUBGER TRANSPORTE	SUSPENSÃO E DIREÇÃO	26	R\$ 829,00	R\$ 43.108,00	10/01/2024
MANUTENÇÃO	CONSERVAÇÃO VEÍCULOS	SUBGER TRANSPORTE	FREIOS	26	R\$ 420,00	R\$ 21.840,00	10/01/2024
MANUTENÇÃO	CONSERVAÇÃO VEÍCULOS	SUBGER TRANSPORTE	SISTEMA DE ARREFECIMENTO	26	R\$ 115,00	R\$ 5.980,00	10/01/2024
MANUTENÇÃO	CONSERVAÇÃO VEÍCULOS	SUBGER TRANSPORTE	PNEUS E RODAS	26	R\$ 844,39	R\$ 87.816,56	10/01/2024
PERMANENTE	SEGURANÇA	SUBGER TRANSPORTE	CÂMARAS PARA MONITORAMENTO EXTERNO DE SEGURANÇA	50	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	COMPUTADOR COMPLETO	180	R\$ 6.040,90	R\$ 1.087.362,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	MONITOR	60	R\$ 619,00	R\$ 37.140,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	SCANNER DE MESA	130	R\$ 3.789,99	R\$ 492.698,70	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	HD SSD	200	R\$ 299,99	R\$ 59.998,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	TECLADO	200	R\$ 64,89	R\$ 12.978,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	MOUSE ÓPTICO	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	CABO DE REDE	15	R\$ 791,10	R\$ 11.866,50	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	CONECTOR	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	ALICATE DE CRIMPAR MULTI FUNÇÃO	12	R\$ 85,56	R\$ 1.026,72	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	TESTE DE CABO DE REDE	8	R\$ 660,00	R\$ 5.280,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	ACCESS POINT UNIFI	25	R\$ 1.690,00	R\$ 42.250,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	TRANSFORMADOR BIVOLT 2000W	30	R\$ 176,36	R\$ 5.290,80	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	WEBCAM FULL HD	150	R\$ 389,99	R\$ 58.498,50	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	TABLET COM SISTEMA OPERACIONAL	14	R\$ 2.119,00	R\$ 29.666,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	SERVIDOR DE 1U OTIMIZADO	2	R\$ 52.669,15	R\$ 105.338,30	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	HEADSET P2 OFFICE 10	100	R\$ 45,99	R\$ 4.599,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	SWITCH GIGABIT DE MESA	20	R\$ 236,72	R\$ 4.734,40	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ 24 PORTAS	15	R\$ 1.547,00	R\$ 23.205,00	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS	10	R\$ 4.589,59	R\$ 45.895,90	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	RACK 19" 8U	30	R\$ 215,91	R\$ 6.477,30	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX 3225	120	R\$ 81,82	R\$ 9.818,40	10/01/2024

MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	FOTO CONDUTOR	120	R\$ 62,99	R\$ 7.558,80	10/01/2024
MATERIAL	INFORMÁTICA	COORD. TEC. INFOR	CARTUCHO DE TONNER 78 - A	80	R\$ 55,95	R\$ 4.476,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA COM ESPALDAR ALTO. EM COURO COM BASE EM ALUMINIO	10	R\$ 6.194,00	R\$ 61.940,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA DE APROXIMAÇÃO FIXA COM BRAÇO E ESPALDAR MÉDIO	50	R\$ 1.579,00	R\$ 78.950,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA COM ESPALDAR ALTO. EM COURO COM BASE EM ALUMINIO	40	R\$ 5.093,00	R\$ 203.720,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR MEDIO E BRAÇO TIPO SETE	200	R\$ 995,00	R\$ 199.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA FIXA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL E ENCOSTO COM TELA	100	R\$ 3.345,00	R\$ 334.500,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS	100	R\$ 2.802,00	R\$ 280.200,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA EM TELA E BRAÇO 4D	30	R\$ 3.142,00	R\$ 94.260,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR ALTO EM TELA E BRAÇO 4D	20	R\$ 2.840,00	R\$ 56.800,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO E APOIO DE BRAÇO	20	R\$ 2.597,00	R\$ 51.940,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO EM TELA COM APOIO CABEÇA E BASE EM ALUMÍNIO, RECLINÁVEL E AJUSTÁVEL	10	R\$ 7.376,00	R\$ 73.760,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, ESPALDAR ALTO EM TECIDO	200	R\$ 1.680,00	R\$ 336.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	LONGARINA 2 LUGARES COM ESPALDAR MEDIO SEM BRAÇOS	100	R\$ 1.984,00	R\$ 198.400,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	LONGARINA 3 LUGARES COM ESPALDAR MEDIO COM BRAÇOS	200	R\$ 2.927,00	R\$ 585.400,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	ARMARIO ALTO 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS. MED: 800X500X1600MM	100	R\$ 2.100,00	R\$ 210.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	ARMARIO BAIXO 02 PORTAS C/ 01 PRATELEIRA. MED: 800X500X740MM	100	R\$ 1.150,00	R\$ 115.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	ARMÁRIO BAIXO 04 PORTAS. MED: 1200X500X730MM	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	ARMÁRIO TIPO ESCANINHO COM 08 (OITO) NICHOS COM 2 PORTAS E FECHADURAS INDIVIDUAIS. MED: 800X500X1600MM	100	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	GAVETEIRO FIXO DE 2 GAVETAS. MED: 400X400X300MM	200	R\$ 460,00	R\$ 92.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS E 2 CHAVES. MED: 400X500X630MM	100	R\$ 1.225,00	R\$ 122.500,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	GAVETEIRO VOLANTE COM 2 GAVETAS E 1 GAVETÃO 401X600X740MM	50	R\$ 1.274,00	R\$ 63.700,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	SUPORTE PARA TECLADO	200	R\$ 287,00	R\$ 57.400,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA DE CANTO. MED: 600X600X470MM	5	R\$ 1.680,00	R\$ 8.400,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA DE CENTRO. MED: 1067X600X344MM	10	R\$ 2.260,00	R\$ 22.600,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA DE REUNIÃO COM FORMATO OVAL. MED: 3000X1200X30MM	10	R\$ 4.429,00	R\$ 44.290,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL ESPALDAR BAIXO DE PROPILENO	100	R\$ 406,00	R\$ 40.600,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA DE REUNIÃO REDONDA. MED: 1200 DE DIAMETRO	50	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR. MED: 1600X1300X740MM	20	R\$ 9.300,00	R\$ 186.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA L. MED: 1400X1400X730MM	200	R\$ 1.840,00	R\$ 368.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA L. MED: 1600X1600X730MM	200	R\$ 1.960,00	R\$ 392.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA DIRETOR PÉ PAINEL. MED: 2000X1000X740MM	5	R\$ 9.200,00	R\$ 46.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA EM L COM PENISULA. MED: 1600X1800X730MM	60	R\$ 2.000,00	R\$ 120.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA RETA. MED: 1400X600X740MM	200	R\$ 1.035,00	R\$ 207.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA RETA. MED: 1200X600X740	100	R\$ 975,00	R\$ 97.500,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	ESTOFADO DE 01 LUGAR EM LINHA RETA COM ALMOFADA SOLTA NO ASSENTO E AGRUPADA NO ENCOSTO	10	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	ESTOFADO DE 03 LUGARES SEM LINHA RETA COM ALMOFADAS SOLTAS NO ASSENTO E AGRUPADAS NO ENCOSTO EM COURO	04	R\$ 4.990,00	R\$ 19.960,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	POLTRONA DE AUDITÓRIO	100	R\$ 2.098,00	R\$ 209.800,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	POLTRONA PARA AUDITÓRIO PARA OBESOS	30	R\$ 3.995,00	R\$ 119.850,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	30	R\$ 5.559,00	R\$ 166.770,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	60	R\$ 2.300,00	R\$ 138.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	30	R\$ 3.900,00	R\$ 117.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	60	R\$ 3.400,00	R\$ 204.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	20	R\$ 2.150,00	R\$ 43.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	GELAGUA COLUNA MOTOR	200	R\$ 1.100,00	R\$ 220.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	FOGÃO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMATICO	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	GELADEIRA 200L	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	FRIGOBAR	20	R\$ 1.098,00	R\$ 21.960,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	CAFETEIRA INDUSTRIAL	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	TELEVISÃO 50 POLEGADAS	50	R\$ 2.200,00	R\$ 110.000,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	TRITURADOR DE PAPEL PARA ESCRITORIO	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	FORNO MICROONDAS 31 LITROS	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA OVALADA 2700X1100X740MM	20	R\$ 1.886,00	R\$ 37.720,00	10/01/2024
MATERIAL	MOBILIÁRIO	SUBGER PATRIMÔNIO	MESA OVALADA 2400X1100X740MM	20	R\$ 1.773,00	R\$ 35.460,00	10/01/2024